
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 121228/ΓΔ4/ 

15-10-2024 υπουργικής απόφασης «Οργάνωση 
και λειτουργία σχολικών κέντρων αντισταθμιστι-
κής εκπαίδευσης ως προς την Ενισχυτική Διδα-
σκαλία Ειδικών Μαθημάτων για το σχολικό έτος 
2024-2025» (Β’ 5767).

2 Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης  - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτημα-
τολογικά βιβλία  - Ορισμός της ημερομηνίας για 
την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην Πε-
ριφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και 
ειδικότερα: Α) Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης: 1) 
Δήμος Αρριανών 2) Δήμος Ιάσμου 3) Δήμος Κομο-
τηνής: (α) Δημοτική Ενότητα Αιγείρου (Τοπικές Κοι-
νότητες Νέας Καλλίστης, Φαναρίου), (β) Δημοτική 
Ενότητα Κομοτηνής (Τοπικές Κοινότητες Γρατινής, 
Θρυλορίου, Κάλχαντος, Καρυδιάς, Κοσμίου, Παν-
δρόσου) και (γ) Δημοτική Ενότητα Νέου Σιδηροχω-
ρίου (Τοπικές Κοινότητες Αγίων Θεοδώρων, Νέου 
Σιδηροχωρίου) 4) Δήμος Μαρώνειας-Σαπών και B) 
Περιφερειακή Ενότητα Θάσου: Δήμος Θάσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 147474/ΓΔ4 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 121228/ΓΔ4/ 
15-10-2024 υπουργικής απόφασης «Οργάνωση 
και λειτουργία σχολικών κέντρων αντισταθμιστι-
κής εκπαίδευσης ως προς την Ενισχυτική Διδα-
σκαλία Ειδικών Μαθημάτων για το σχολικό έτος 
2024-2025» (Β’ 5767).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρω-

τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167),

(β) του άρθρου 26 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21),

(γ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

(δ) του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.”» και άλλες 
διατάξεις (Α’ 61),

(ε) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),

(στ) του Κεφαλαίου Ε’ (άρθρα 53-67) του ν. 4589/2019 
(Α’ 13) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 63 αυτού.

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

7. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/2002 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων και 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευ-
θυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλό-
γων των διδασκόντων» (Β’ 1340), και την υπό στοιχεία 
170405/ΓΓ1/28-12-2021 υπουργική απόφαση «Καθορι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6879

72023



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72024 Τεύχος B’ 6879/16.12.2024

σμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 
των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (Β’ 6273).

8. Την υπ’ αρ. 329/2005 (Β’ 210) κοινή υπουργική από-
φαση, καθώς και την υπ’ αρ. 4327/2010 «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 329/2005 (Β’ 210) Κοινής Υπουργικής Από-
φασης» (Β’ 1387).

9. Την υπ’ αρ. 120702/13-12-2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Αναδιάρθρωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 6330).

10. Την υπ’ αρ. 114947/29-11-2022 υπουργική από-
φαση «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας των δαπανών 
των πράξεων των Προγραμμάτων 2021-2027» (Β’ 6132).

11. Την υπό στοιχεία 102791/ΓΔ4/10-09-2024 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν 
στην έναρξη και λήξη του σχολικού και διδακτικού έτους, 
στις αργίες, στις διακοπές, στις εγγραφές, στις μετεγ-
γραφές, στη φοίτηση, στις απουσίες, στα παιδαγωγικά 
μέτρα, στον χαρακτηρισμό της διαγωγής και στην ορ-
γάνωση των σχολικών μονάδων της δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης» (Β’ 5130).

12. Την υπό στοιχεία 85980/Δ2/03-07-2020 υπουργική 
απόφαση «Αναθέσεις μαθημάτων Γυμνασίου και Γενικού 
Λυκείου» (Β’ 2737).

13. Την υπό στοιχεία Φ22/75401/Δ4/10-05-2018 
υπουργική απόφαση «Αναθέσεις μαθημάτων Επαγγελ-
ματικού Λυκείου» (Β’ 1664).

14. Την υπό στοιχεία 104627/ΓΔ5/7-8-2020 υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέ-
τησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, 
μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και 
Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)» (Β’ 3344).

15. Την υπό στοιχεία 100548/ΓΔ5/13-8-2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Διαδικασία σύναψης ψηφιακών 
συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου για τους αναπληρωτές και ωρομίσθιους εκπαιδευ-
τικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και 
Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού» (Β’ 3785).

16. Τις προκηρύξεις του ΑΣΕΠ: 1ΓΕ/2023 «Για τη δι-
αδικασία κατάταξης με σειρά προτεραιότητας, υπο-
ψήφιων εκπαιδευτικών, κλάδων ΠΕ60, ΠΕ70 και ΠΕ73, 
πρωτοβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης και κλάδου ΠΕ79 
(ειδικότητες ΠΕ 79.01 και ΠΕ 79.02) πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης, κατά κλάδο και 
ειδικότητα, καθώς και ανά μουσική ειδίκευση, κατη-
γορίας Π.Ε.» (Α.Σ.Ε.Π. 5), 2ΓΕ/2023 «Για τη διαδικασία 
κατάταξης με σειρά προτεραιότητας, κατά κλάδο και 
ειδικότητα, υποψήφιων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμι-
ας Γενικής Εκπαίδευσης, κατηγορίας Π.Ε.» (Α.Σ.Ε.Π. 4), 
3ΕΑ/2022 «Προκήρυξη για τη διαδικασία κατάταξης 
με σειρά προτεραιότητας, κατά κλάδο και ειδικότητα, 
υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και δευτε-
ροβάθμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) κα-
τηγορίας ΠΕ» (Α.Σ.Ε.Π. 20), 4ΕΑ/2022 «Για τη διαδικασία 
κατάταξης με σειρά προτεραιότητας, κατά κλάδο και 
ειδικότητα, υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(Ε.Α.Ε.) κατηγορίας ΤΕ» (Α.Σ.Ε.Π. 18).

17. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης 
Α’ υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και δευ-

τεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης των 1ΓΕ/2023 και 
2ΓΕ/2023 προκηρύξεων του Α.Σ.Ε.Π., κατηγορίας ΠΕ, οι 
οποίοι δημοσιεύθηκαν στα Φ.Ε.Κ. Γ’ 1851/2024 (διόρθω-
ση σφάλματος στο Γ’ 2024/2024), και Γ’ 2415/2024 και 
Γ’ 2416/2024, αντίστοιχα.

18. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης 
Β’ και τελικούς επικουρικούς αξιολογικούς πίνακες της 
παρ. 4 του άρθρου 58 του ν. 4589/2019 υποψήφιων εκ-
παιδευτικών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης με εξειδίκευ-
ση στην Ε.Α.Ε. των 3ΕΑ/2022 και 4ΕΑ/2022 προκηρύξεων 
του Α.Σ.Ε.Π., οι οποίοι δημοσιεύθηκαν, αντιστοίχως, στα 
Φ.Ε.Κ. Γ’ 1618/2023 και Γ’ 1845/2023.

19. Την υπ’ αρ. 101847/1-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΤΧΕΗ-02Ν) 
απόφαση ένταξης της πράξης «Ενισχυτική Διδασκαλία 
για παροχή υποστηρικτικού προγράμματος διδασκαλίας 
σε πανελληνίως εξεταζόμενα μαθήματα που δε διδάσκο-
νται ενδοσχολικά» με Κωδικό ΟΠΣ 6001780 στο Πρό-
γραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 
2021-2027» όπως τροποποιείται και ισχύει.

20. Την υπό στοιχεία 121228/ΓΔ4/15-10-2024 υπουρ-
γική απόφαση «Οργάνωση και λειτουργία σχολικών 
κέντρων αντισταθμιστικής εκπαίδευσης ως προς την 
Ενισχυτική Διδασκαλία Ειδικών Μαθημάτων για το σχο-
λικό έτος 2024-2025» (Β’ 5767).

21. Την υπ’ αρ. 69/28-11-2024 πράξη του Δ.Σ. του Ιν-
στιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/758/144797/B1/03-12-2024 εισήγηση του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 121228/ΓΔ4/ 
15-10-2024 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία σχολικών κέντρων αντισταθμιστικής εκπαί-
δευσης ως προς την Ενισχυτική Διδασκαλία Ειδικών 
Μαθημάτων για το σχολικό έτος 2024-2025» (Β’ 5767), 
ως προς το ειδικό μάθημα με αριθμό 7 της παρ. 1 του 
Άρθρου Μόνο, το οποίο αντικαθίσταται από το «7) Μου-
σική Αντίληψη, Θεωρία και Αρμονία» σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 69/28-11-2024 πράξη του Δ.Σ. του Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, με την οποία το Ινστιτούτο Εκ-
παιδευτικής Πολιτικής εισηγείται τη διόρθωση του τίτλου 
του μαθήματος και η παρ. 1 διαμορφώνεται ως εξής:

«1. Με τον όρο «Ενισχυτική Διδασκαλία Ειδικών Μα-
θημάτων» (E.Δ.Ε.Μ.) νοείται η παρακολούθηση από τον/
την μαθητή/τρια της Γ’ τάξης Γενικών και Επαγγελματι-
κών Λυκείων, Λυκείων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(Ε.Α.Ε.), καθώς και της τέταρτης Δ’ τάξης των Ενιαίων Ειδι-
κών Επαγγελματικών Γυμνασίων-Λυκείων (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ.) 
ειδικού ετησίου προγράμματος υποστήριξης στα εξε-
ταζόμενα στις πανελλαδικές εξετάσεις ειδικά μαθήμα-
τα: 1) Ελεύθερο Σχέδιο, 2) Γραμμικό Σχέδιο, 3) Γαλλικά,  
4) Γερμανικά, 5) Ιταλικά, 6) Ισπανικά, 7) Μουσική Αντί-
ληψη, Θεωρία και Αρμονία. Η Ενισχυτική Διδασκαλία 
Ειδικών Μαθημάτων αποτελεί πρόγραμμα Αντισταθ-
μιστικής Εκπαίδευσης, εντός του ευρύτερου εκπαι-
δευτικού και κοινωνικού πεδίου της πολιτείας, για την 
οποία αποκλειστικά αρμόδιο, σύμφωνα με την κείμενη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72025Τεύχος B’ 6879/16.12.2024

νομοθεσία, είναι το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.), μέσω της Διεύθυνσης 
Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης, της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 121228/ΓΔ4/ 
15-10-2024 (Β’ 5767) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. ΠΡ 2752/2471467 (2)
Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτημα-
τολογικά βιβλία - Ορισμός της ημερομηνίας για 
την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην Πε-
ριφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και 
ειδικότερα: Α) Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης: 
1) Δήμος Αρριανών 2) Δήμος Ιάσμου 3) Δήμος 
Κομοτηνής: (α) Δημοτική Ενότητα Αιγείρου (Το-
πικές Κοινότητες Νέας Καλλίστης, Φαναρίου), (β) 
Δημοτική Ενότητα Κομοτηνής (Τοπικές Κοινότη-
τες Γρατινής, Θρυλορίου, Κάλχαντος, Καρυδιάς, 
Κοσμίου, Πανδρόσου) και (γ) Δημοτική Ενότητα 
Νέου Σιδηροχωρίου (Τοπικές Κοινότητες Αγίων 
Θεοδώρων, Νέου Σιδηροχωρίου) 4) Δήμος Μα-
ρώνειας-Σαπών και B) Περιφερειακή Ενότητα Θά-
σου: Δήμος Θάσου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 και το άρθρο 12 του 

ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-
κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 
στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2664/1998 «Εθνικό 
Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 275).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Την υπ’ αρ. 27826/28.06.2010 απόφαση Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Κήρυξη περιοχών υπό κτηματογράφηση για 
τις εργασίες του Εθνικού Κτηματολογίου» (Β’ 1077).

5. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οι-
κονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) και ιδί-
ως την παρ. 1 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του άρθρου 4.

6. Το υπ’ αρ. 249/3/21-9-2023 απόσπασμα πρακτικού 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο» περί εκχώρησης Αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδοτήσεων σε Όργανα Διοίκησης και υπηρεσιακά 
όργανα και ειδικότερα στον Πρόεδρο του Δ.Σ. (Κεφά-
λαιο Α, αριθμός 5), ως ισχύει (ΑΔΑ: Ω8Κ246ΜΨΦΖ-1Γ1).

7. Το υπ’ αρ. 2471467/09.12.2024 εσωτερικό σημεί-
ωμα της Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Άρθρο 1
Διαπιστώνεται η περαίωση της διαδικασίας κτηματο-

γράφησης και η ολοκλήρωση της καταχώρισης των πρώ-
των εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία για τα ακίνητα 
Α) στην Περιφερειακή Ενότητας Ροδόπης και ειδικότερα: 
Α) Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης: 1) Δήμος Αρριανών 
2) Δήμος Ιάσμου 3) Δήμος Κομοτηνής: (α) Δημοτική 
Ενότητα Αιγείρου (Τοπικές Κοινότητες Νέας Καλλίστης, 
Φαναρίου), (β) Δημοτική Ενότητα Κομοτηνής (Τοπικές 
Κοινότητες Γρατινής, Θρυλορίου, Κάλχαντος, Καρυδιάς, 
Κοσμίου, Πανδρόσου) και (γ) Δημοτική Ενότητα Νέου 
Σιδηροχωρίου (Τοπικές Κοινότητες Αγίων Θεοδώρων, 
Νέου Σιδηροχωρίου) 4) Δήμος Μαρώνειας-Σαπών και 
B) Περιφερειακή Ενότητα Θάσου: Δήμος Θάσου, κατά 
μεταφορά από τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς 
πίνακες και διαγράμματα της Ανάρτησης, όπου αυτά πε-
ριλαμβάνονται με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου παραλα-
βής κτηματολογικών στοιχείων από το Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο» 326/18-10-2024 για την ίδια περιοχή.

Άρθρο 2
1. Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του Κτηματολογίου 

στις περιοχές του άρθρου 1 ορίζεται η 16η Δεκεμβρίου 
2024, ημέρα Δευτέρα.

2. Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στις περιοχές αυ-
τές αφορά μόνο στα ακίνητα που περιλαμβάνονται στους 
αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμ-
ματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου πα-
ραλαβής κτηματολογικών από το Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο» 326/18-10-2024, για τα οποία διενεργήθηκαν 
οι πρώτες εγγραφές στο κτηματολογικό βιβλίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72026 Τεύχος B’ 6879/16.12.2024

*02068791612240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-16T19:51:40+0200




